Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 17.11.2014
	№
	110-37-1023-14

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2009 № 110-37-411-9 «О едином порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

           В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.28 ч.1ст.4, п.5 ч.3 ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2009г. № 110-37-411-9 « О едином порядке присвоения и регистрации адресов объектам недвижимости на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее  постановление),   опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 18.06.2009г. №№ 139-144 (3014-3019) (вкладыш «официальная информация» стр.4-6), от 23.09.2010 №244-250 (3442-3448) (вкладыш «официальная информация» стр.2), от  24.03.2011 №54 (3607) (вкладыш официальная информация» стр.8) следующие изменения:

     1.1 В заголовке  после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».
     1.2 В преамбуле  после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».
     1.3 В пункте 1  после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».

    1.4   В абзаце первом пункта 7  после слов «адресов» дополнить слово «(местоположение)».
      2.     Внести в Приложение №1 к постановлению следующие изменения:

      2.1 В наименовании текста после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».

      2.2  В пункте 1.2 раздела 1  после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».
      2.3  В пункте 1.3 раздела 1  после слова «адресов» дополнить словом «(местоположения)».

      2.4  В пункте 1.5 раздела 1 после слова «адресов»  дополнить словом «(местоположения)».
      2.5    Раздел 2   дополнить  пунктом 2.17  следующего содержания:
«2.17. Местоположение – описание местоположения объекта недвижимости относительно близлежащих зданий, имеющих адрес, либо других объектов, имеющих акцентирующее значение для данной местности. Применяется для описания местоположения не адресуемых объектов (объекты временного характера, элементы технологического и инженерного оборудования, объекты линейного и точечного типов).
      2.6  Подпункт 3.2.10 пункта 3.2 раздела 3 дополнить словами следующего содержания:

   «В описание местоположения должны входить:

-  наименование субъекта Российской Федерации,
-  муниципального образования,

-  населенного пункта (город),
также могут входить:

-  улицы (проспект, переулок и так далее),

-  близлежащие общезначимые ориентиры, по которым можно определять нахождение объекта  недвижимости: расстояние от строения, от границ земельного участка,  либо от пересечения улиц.
- наименование самого объекта недвижимости, если оно позволяет выделить его из ряда других объектов недвижимости,

-  если сооружение расположено в границах территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, в описании местоположения дополнительно указывается наименование такого некоммерческого объединения.
  2.7 Пункт 5.2 раздела 5 после слов «адрес объекта недвижимости» дополнить словом «(местоположение)».
  2.8  Пункт  5.3  раздела 5 после слов «присвоение адреса» дополнить словом  « (местоположения)».
  2.9  Пункт 5.7 раздела 5 после слов «Утвержденные адреса» дополнить словом  « (местоположения)».
  3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                          О.В.Боровский

исп. Борознова Т.Н.
тел.56166